
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos )

20212022
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos  de  Gestión 158,939,996.44 135,489,866.22

Impuestos 70,920,768.5984,031,405.36

Contribuciones  de  Mejoras 212,371.391,669,037.00

Derechos 47,848,884.1151,850,950.71

Productos 5,500,103.657,641,369.71

Aprovechamientos 11,007,738.4813,747,233.66

Participaciones,Aportaciones,Convenios,Incentivos  Derivados  de  la  Colaboración
Fiscal,Fondos  Distintos  de  Aportaciones,Transferencias,Asignaciones,Subsidios  y 
Subvenciones,Pensiones  y  Jubilaciones

509,173,671.36 436,068,725.77

Participaciones,  Aportaciones,  Convenios,  Incentivos  Derivados  de  la  Colaboración  Fiscal  y  Fondos 
Distintos  de  Aportaciones

436,068,725.77509,173,671.36

Total de Ingresos y Otros Beneficios 668,113,667.80 571,558,591.99

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos  de  Funcionamiento 668,525,316.63 529,618,727.47

Servicios  Personales 331,066,864.43371,610,193.59

Materiales  y  Suministros 63,396,461.94109,789,337.11

Servicios  Generales 135,155,401.10187,125,785.93

Intereses,  Comisiones  y  Otros  Gastos  de  la  Deuda  Pública 1,349,209.26 0.00

Intereses  de  la  Deuda  Pública 0.001,349,209.26

Inversión  Pública 91,183,354.77 0.00

Inversión  Pública  no  Capitalizable 0.0091,183,354.77

Total de Gastos y Otras Pérdidas 761,057,880.66 529,618,727.47

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$92,944,212.86 $41,939,864.52
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SINDICO MUNICIPAL

MA. ISABEL AGUILERA VERDUZCO

PRESIDENTE MUNICIPAL

CARLOS ALBERTO SOTO DELGADO

TESORERO MUNICIPAL

MA. FERNANDA GARIBAY CARREON

CONTRALOR  MUNICIPAL

JORGE MARTIN AGUILAR TERRAZAS
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